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Absolwent studiów jednolitych magisterskich na kierunku psychologia 
może podjąć pracę zarówno jako dyplomowany psycholog jak i w innych 
obszarach zawodowych. 
Specjalność Psychologia Kliniczna – miejscami pracy mogą być: poradnie 
zdrowia psychicznego,  szpitale psychiatryczne, ośrodki leczenia uzależ-
nień, więzienia, policja i straż pożarna. Coraz częściej zatrudnia się także 
psychologów na oddziałach szpitalnych np. pediatrycznych, internistycz-
nych, onkologicznych, w których psychologowie realizują działania                
w obszarach: diagnozy psychologicznej, wsparcia psychologicznego, 
terapii i interwencji kryzysowej.
Specjalność Psychologia Edukacyjna i Wychowawcza – miejscami zatrud-
nienia są szkoły, przedszkola, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
instytucje edukacyjne.  
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Rolą psychologa w tych placówkach jest świadczenie pomocy psycholo-
gicznej dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Takie wsparcie może obejmo-
wać rozwiązywanie problemów wychowawczych, wspieranie ucznia           
w jego rozwoju, prowadzenie mediacji w sytuacjach kryzysowych, 
rozpoznawanie potrzeb i talentów uczniów czy prowadzenie działań           
w zakresie profilaktyki uzależnień i innych zaburzeń  i problemów 
psychicznych.
Specjalność Psychologia Pracy, Organizacji i Zarządzania – miejscami 
pracy mogą być instytucje publiczne, oraz prywatne zakłady pracy                 
w których zatrudniony psycholog realizuje zadania i obowiązki związane 
z zarządzaniem zasobami ludzkimi (HR), uczestniczy w procesach 
rekrutacji i selekcji tworzy narzędzia motywacji pracowników, monitoru-
je aspekt bezpieczeństwa psychospołecznego pracowników, prowadzi 
szkolenia dla kadry menadżerskiej i zarządzającej.



Absolwent Psychologii dysponuje rzetelnym przygotowaniem              
o charakterze interdyscyplinarnym zorientowanym na konkretną 
specjalność psychologiczną: psychologię kliniczną, edukacyjno-wy-
chowawczą, pracy, organizacji i zarządzania. Absolwent jest przygo-
towany teoretycznie i praktycznie do samodzielnego i zespołowego 
prowadzenia działań badawczych, diagnostycznych i do udzielania 
pomocy psychologicznej w rozwiązywaniu problemów pojawiają-
cych się w różnych obszarach życia jednostki i grup społecznych.       
W zależności od ukończonej specjalności student zna podstawy 
teoretyczne wybranej dziedziny psychologii stosowanej, potrafi 
krytycznie odnieść się do badań klasycznych i współczesnych oraz 
ma podstawowe umiejętności diagnostyczne, a także umiejętności 
pomagania w wybranym przez siebie obszarze wiedzy stosowanej. 
Student Psychologii ma do wyboru trzy specjalności: 

- specjalność Psychologia Kliniczna - absolwent specjalności 
psychologia kliniczna posiada wiedzę na temat funkcjonowania 
człowieka, rozwoju, zdrowia oraz psychopatologii, a także umiejęt-
ności dotyczące profilaktyki, terapii, pomocy oraz diagnostyki 
psychologicznej dzieci, młodzieży i osób dorosłych, jak również 
kompetencje w obszarze interwencji kryzysowej. 
- specjalność Psychologia Edukacyjna i Wychowawcza - 
absolwent specjalności psychologia edukacyjna i wychowawcza 
posiada przygotowanie praktyczne i wiedzę umożliwiające wspiera-
nie rozwoju dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałanie negatywnym 
procesom społeczno-wychowawczym, dodatkowo posiada także 
kwalifikacje do wykonywania zawodu psychologa-nauczyciela. 
- specjalność Psychologia Pracy, Organizacji i Zarządzania - 
absolwent specjalności psychologia pracy, organizacji i zarządzania 
jest przygotowany do działalności zawodowej w obszarze zarządza-
nia zasobami ludzkimi: rekrutacji, selekcji kadr, kształtowania 
pożądanych zachowań organizacyjnych, badania rynku, psychoedu-
kacji oraz szkoleń i mediacji.
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KADRA NAUKOWA
Instytut Psychologii dysponuje kadrą naukową i dydaktyczną, wyspe-
cjalizowaną zarówno w szerokich jak i wąskich obszarach psychologii, 
której atutem jest nie tylko praca naukowa i dydaktyczna realizowana 
w murach uczelni, ale także praca praktyczna z pacjentem, klientem    
w zależności od specjalności. Łączenie teorii z praktyką stanowi 
integralną część procesu kształcenia psychologów na Uniwersytecie 
Zielonogórskim. 

POZA ZAJĘCIAMI OFRERUJEMY AKTYWNĄ DZIAŁANOŚĆ:
A.  PSSIAP - Polskie Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów 
Psychologii działające przy Instytucie Psychologii w Zielonej Górze  
aktywizuje środowisko studentów oraz młodych psychologów działa-
jąc na rzecz zwiększenia świadomości społeczeństwa na temat 
psychologii    i zdrowia psychicznego człowieka. Organizuje interesu-
jące konferencje, warsztaty, webinary oraz szkolenia.

B. KOŁA NAUKOWE: Koło Naukowe Psychologii Klinicznej UZ istnieje 
od 2016 roku. Osoby należące do Koła mają okazję rozwijać swoje 
zainteresowania w obszarach psychologii klinicznej dzieci, młodzieży 
i dorosłych. W tym celu członkowie Koła uczestniczą w różnych aktyw-
nościach praktycznych. Zrealizowane zostało dwudniowe szkolenie      
z zakresu terapii poznawczo-behawioralnej zaburzeń bezsenności, 
planowane są warsztaty z terapii CBT problemów związanych                   
z nadmierną złością. Studenci zdobywają cenne doświadczenie także 
poprzez aktywną współpracę z Zakładem Karnym w Krzywańcu. 
Psychologiczne Koło Filmowe istnieje od 2017 roku łącząc psycholo-
gię, filmy i dyskusję. Dyskusje prowadzone w oparciu o wiedzę 
psychologiczną stanowią cenne źródło rozwoju i poszerzania 
horyzontów uczestników Koła. Filmowe koło naukowe stanowi 
przestrzeń do swobodnej wymiany poglądów, dzielenia się swoim 
doświadczeniem – wśród ludzi dla których kino i psychologia nie są 
przypadkowym połączeniem.

Psychologia szuka odpowiedzi na pytanie: Kim jest człowiek        
i jaka jest jego natura? Opisuje i wyjaśnia mechanizmy rządzą-
ce ludzką psychiką i zachowaniem. Odkrywa co czujemy, jak 
myślimy, co kieruje naszym postępowaniem. Szuka odpowie-
dzi na pytania dotyczące relacji międzyludzkich, sposobów 
komunikowania się, doskonalenia swojego charakteru i możli-
wości zmiany w różnych obszarach funkcjonowania człowieka: 
zdrowia psychicznego, edukacji, wychowania czy też organiza-
cji i biznesu. Psychologia to niezwykle ciekawa dziedzina 
wiedzy, która pozwalając zrozumieć mechanizmy kierujące 
ludzkim zachowaniem rozwija umiejętności przydatne w wielu  
obszarach zawodowych, nie tylko związanych z psychologią. 

Psychologia to kierunek są dla osób ciekawych siebie i innych, 
empatycznych, wrażliwych, gotowych pracować z ludźmi              
i wspierać ich w rozwoju osobistym i zawodowym. Studiowa-
nie psychologii umożliwia zarówno zdobywanie wiedzy oraz 
kształtowanie ważnych umiejętności praktycznych i kompe-
tencji zawodowych, jak również sprzyja osobistemu rozwojowi 
i refleksji. Studenci kształcą podstawowe umiejętności pracy     
w grupie, a także umiejętności psychologiczne i osobiste, takie 
jak: komunikacja, rozwiązywanie konfliktów, radzenie sobie ze 
stresem, budowanie odporności psychicznej oraz motywowa-
nie siebie i innych.

Laureatka Nagrody Dyrektora Instytutu Psychologii na Najlepszą Pracę 
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